平成28年12月19日

各 位

上場会社名    株式会社クイック

代表者          代表取締役社長      和納 勉

（コード番号：4318 東証第一部）

問合せ先責任者    上海クイック有限公司

董事・総経理     福田 完次

（TEL：+86（21）6407-1919）

最新の法改正まで反映した在中日系企業の人事労務のバイブル！

上海クイック有限公司が、人事労務に関する中国法規の解説書

『人事・労務の法知識2016』をリリース！

当社連結子会社である、上海クイック有限公司（本店 中国上海市 董事長 和納 勉）は、在中日系企業の

多くが頭を悩ませる人事労務に関する中国法規について、最新の法改正内容までを反映し、分かりやすく解説し

た『人事・労務の法知識2016』をリリースいたしましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください。

以 上

平成 28 年 12 月吉日

プレスリリース／報道関係者各位

最新の中国人事労務関連法規の解説書

『人事・労務の法知識 2016』リリース!!

上海クイック有限公司（本店：中国上海市、董事長：和納 勉）は、この度、

労働契約に関連する各種契約、採用、社会保険、退職、給与・福利等、

日系企業が中国で事業を展開する上で欠かすことのできない、人事労務に関する

中国の法律・法規の日本語解説書『人事・労務の法知識 2016』をリリースしました！

 10 人に聞けば 10 通りの回答があるとも言われる中国の

人事労務関連法律・法規の解釈。

この度、当社がリリースした『人事・労務の法知識 2016』

では、日系企業が中国でビジネスを展開していく上で、特

に重要とされる人事労務に関する最新の中国法律・法規を

「労働契約」、「採用」、「社会保険」、「労働時間」、「退職」、

「給与・福利」等、11 のテーマに分類し、これらを日本語

で丁寧に解説。

さらに本書では、中国全国の規定と上海市の規定との区

分を付け、根拠となる法律の名称だけでなく対象条項を併

記、さらに適宜解説を加えることで利便性を高めました。

日本にはない概念も多い中国の法律について、何か問題が生じた際でも、判断の根

拠となる法律やその概要が把握しやすくなっているため、在中日系企業における人事

労務のバイブルとしてご活用いただけます。

◆『人事・労務の法知識 2016』販売価格

1,590 元（中国国内は送料無料）

◆お問合せ先

上海クイック有限公司 『人事・労務の法知識 2016』問い合わせ担当

 TEL：+86（21）6407-1919 FAX：+86（21）6448-3591

 E-mail：maga@919sh.cn

	16.12_PR情報フェイスシート_人事労務の法知識2016
	（再修正）16.12.19_人事労務の法知識プレスリリース